1626 Circa istam Clementinam not. 1. ex Covar. l. 1. variat. c. 5. quod ante definitionem in textu hujus Clementinae, jure veteri compertum fuerit, Prælatum, apud quem est facta renunciatio ex causa permutationis, ex summo juris rigore, seclusa aequitate, ita potuisse libere conferre beneficium Ecclesiasticum, cui renunciatum fuerat, sicuti si ex simplici renunciatione vacaret; nunc autem eam facultatem per dispositionem hujus Clementinae sublatam esse, ut collatio beneficiis (causa permutationis resignatis) facta, aliis, quam ipsi permutare volentibus, non teneat.

1627 Not. 2. Episcopum posse beneficii renunciationem acceptare, quamvis beneficii resignati collatio pertineat ad alium, v. g. ad Pontificem, ut notat Glossa in dict. Clement. V. *Conferantur*, & Sanchez de matr. l. 8. D. 22. n. 2. quod verum est, licet sint reservata, nam reservatio non cadit in *admissionem renunciationis*; sed in *provisionem* factam ab alio, quam eo, cui reservatum est beneficium, sic Flaminius de Resign. l. 7. q. 14. n. 6. quare non videtur posse admitti, quod beneficia permutationis causa resignata, *verè vacent* (nisi uterque re-

Ccc 2

signa-

signaverit resignatione per legitimum superiorem admiffa) eo, quod titulus, & possessio per talem resignationem sint abdicata, sicut per simplicem renunciationem, ut vult Pirhing h. t. n. 18. id deducens ex c. unico. h. t. in 6. nam hoc non dicitur in hoc c. prout clare constat ex ejus verbis, ibi: *licet in tua Diœcesi aliqui auctoritate Apostolica beneficia proxime vocatura expectent: illos tamen, qui, secundum formam juris, sua beneficia in eadem Diœcesi, ad tuam collationem spectantia, permutare volentes, liberè, ac sine fraude in manibus tuis ipsa resignant, nolumus occasione præmissa* (æquitatem præferentes in hac parte rigori) *circa faciendam permutationem beneficiorum hujusmodi (quæ alias minime resignassent) ullatenus impediri; nam in hoc textu aliud non habetur, quam quod non obstantibus expectativis beneficiorum permutatio fieri possit.*

1628 Quarta conditio est ad licitam beneficiorum permutationem, quod fiat *interveniente auctoritate Episcopi*, seu legitimi superioris Ecclesiastici; ratio sumitur ex c. *quæstum*, s. h. t. ubi cuicumque quærenti, an commutationes fieri valeant præbendarum? cum commutatio dignitatum in Turonensi fuerit Concilio interdicta; sunt enim quidam, qui præbendæ suæ cedunt; & juri renuntiant, ut majorem præbendam obtineant, vel ex hoc certam summam pecuniæ consequantur, quod quidem est honestati contrarium, & simoniacam procul dubio continet pravitatem: Urbanus III. *generaliter*, inquit, *teneas, quod commutationes præbendarum de jure fieri non possint*, præsertim pacto præmissa, quæ circa spiritualia, vel annexa spiritualibus labem semper continet simoniæ; *Si autem Episcopus causam inspexerit necessariam, licite poterit de uno loco ad alium transferre personas, ut, quæ in uno loco minus utiles sunt, alibi se valeant utilius exercere.*